

# 総務委員会資料

## 令和2年第1回定例会提出予定議案の説明

### 議案第6号

川崎市基金条例の一部を改正する条例の制定について

資料 新旧対照表

令和2年2月13日  
総務企画局

川崎市基金条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正後		改正前	
○川崎市基金条例 昭和46年3月23日条例第2号 (種類及び目的) 第3条 基金の種類及び設置の目的は、次の各号の表に掲げるとおりとする。		○川崎市基金条例 昭和46年3月23日条例第2号 (種類及び目的) 第3条 基金の種類及び設置の目的は、次の各号の表に掲げるとおりとする。	
(1) 積立基金		(1) 積立基金	
基金の種類	設置の目的	基金の種類	設置の目的
市営住宅等敷金基金	市営住宅及び特定公共賃貸住宅の敷金の返還に充てる。	市営住宅等敷金基金	市営住宅及び特定公共賃貸住宅の敷金の返還に充てる。
奨学事業基金	奨学事業の資金に充てる。	奨学事業基金	奨学事業の資金に充てる。
財政調整基金	財政の健全な運営に資するための資金に充てる。	財政調整基金	財政の健全な運営に資するための資金に充てる。
勤労者福祉共済事業基金	勤労者福祉共済事業の資金に充てる。	勤労者福祉共済事業基金	勤労者福祉共済事業の資金に充てる。
民間社会福祉事業従事者福利厚生等事業基金	民間社会福祉事業従事者の福利厚生事業及び研修事業の資金に充てる。	民間社会福祉事業従事者福利厚生等事業基金	民間社会福祉事業従事者の福利厚生事業及び研修事業の資金に充てる。
公害健康被害補償事業基金	公害健康被害者の健康回復促進事業の資金に充てる。	公害健康被害補償事業基金	公害健康被害者の健康回復促進事業の資金に充てる。
<u>(削除)</u>		<u>公共下水道事業基金</u>	<u>公共下水道整備事業の資金に充てる。</u>
港湾整備事業基金	港湾整備事業の資金に充てる。	港湾整備事業基金	港湾整備事業の資金に充てる。
<u>(削除)</u>		<u>庁舎整備基金</u>	<u>庁舎整備の資金に充てる。</u>
減債基金	市債の償還の資金に充てる。	減債基金	市債の償還の資金に充てる。
文化振興基金	文化振興事業の資金に充てる。	文化振興基金	文化振興事業の資金に充てる。
緑化基金	都市緑化推進事業の資金に充てる。	緑化基金	都市緑化推進事業の資金に充てる。
市営住宅等修繕基金	市営住宅及び特定公共賃貸住宅の修繕の資金に充	市営住宅等修繕基金	市営住宅及び特定公共賃貸住宅の修繕の資金に充

改正後		改正前	
金	てる。	金	てる。
心身障害者福祉事業基金	心身障害者の総合福祉事業の資金に充てる。	心身障害者福祉事業基金	心身障害者の総合福祉事業の資金に充てる。
災害遺児等援護事業基金	災害遺児等援護事業の資金に充てる。	災害遺児等援護事業基金	災害遺児等援護事業の資金に充てる。
国際交流基金	国際交流事業の資金に充てる。	国際交流基金	国際交流事業の資金に充てる。
地域環境保全基金	地域環境保全に関する知識の普及その他地域環境保全活動の推進を図る事業の資金に充てる。	地域環境保全基金	地域環境保全に関する知識の普及その他地域環境保全活動の推進を図る事業の資金に充てる。
長寿社会福祉振興基金	地域福祉事業の資金に充てる。	長寿社会福祉振興基金	地域福祉事業の資金に充てる。
都市整備事業基金	都市計画事業及び都市施設の整備事業の資金に充てる。	都市整備事業基金	都市計画事業及び都市施設の整備事業の資金に充てる。
資源再生化基金	資源再生化事業の資金に充てる。	資源再生化基金	資源再生化事業の資金に充てる。
鉄道整備事業基金	鉄道及び軌道整備事業並びに新駅設置及び駅改良の資金に充てる。	鉄道整備事業基金	鉄道及び軌道整備事業並びに新駅設置及び駅改良の資金に充てる。
競輪施設等整備事業基金	競輪施設等の整備事業の資金に充てる。	競輪施設等整備事業基金	競輪施設等の整備事業の資金に充てる。
介護保険給付費準備基金	介護保険事業の保険給付等の資金に充てる。	介護保険給付費準備基金	介護保険事業の保険給付等の資金に充てる。
競輪事業運営基金	競輪事業の円滑な運営のための資金に充てる。	競輪事業運営基金	競輪事業の円滑な運営のための資金に充てる。
<u>(削除)</u>		<u>地球環境保全基金</u>	<u>地球温暖化対策等の資金に充てる。</u>
等々力陸上競技場整備基金	等々力陸上競技場整備の資金に充てる。	等々力陸上競技場整備基金	等々力陸上競技場整備の資金に充てる。
<u>(削除)</u>		<u>学校施設整備基金</u>	<u>市立学校の施設整備の資金に充てる。</u>
大規模災害被災者等支援基金	大規模災害の被災者等の支援事業の資金に充てる。	大規模災害被災者等支援基金	大規模災害の被災者等の支援事業の資金に充てる。
川崎市藤子・F・	川崎市藤子・F・不二雄ミュージアム事業の資金	川崎市藤子・F・	川崎市藤子・F・不二雄ミュージアム事業の資金

改正後		改正前	
不二雄ミュージアム事業基金	に充てる。	不二雄ミュージアム事業基金	に充てる。
動物愛護基金	動物愛護事業の資金に充てる。	動物愛護基金	動物愛護事業の資金に充てる。
子ども・若者応援基金	頑張る子ども・若者を応援する事業の資金に充てる。	子ども・若者応援基金	頑張る子ども・若者を応援する事業の資金に充てる。
国民健康保険財政調整基金	国民健康保険事業の財政の健全な運営に資するための資金に充てる。	国民健康保険財政調整基金	国民健康保険事業の財政の健全な運営に資するための資金に充てる。
スポーツ振興基金	スポーツ振興事業の資金に充てる。	スポーツ振興基金	スポーツ振興事業の資金に充てる。
災害救助基金	災害救助法に基づく費用の支弁の財源に充てる。	災害救助基金	災害救助法に基づく費用の支弁の財源に充てる。
墓地整備事業基金	墓地整備事業の資金に充てる。	墓地整備事業基金	墓地整備事業の資金に充てる。
(2) 運用基金		(2) 運用基金	
基金の種類	設置の目的	基金の種類	設置の目的
土地開発基金	公用若しくは公共用に供する土地又は公共の利益のために取得する必要がある土地をあらかじめ取得する資金に充てる。	土地開発基金	公用若しくは公共用に供する土地又は公共の利益のために取得する必要がある土地をあらかじめ取得する資金に充てる。
2 略		2 略	